

## بیست و چهارم ذی الحجه، روز غدیر ثانی



واقعۀ غدیر را شیعه و سنی در کتاب‌های خود از زمان‌های گذشته تا به امروز آورده‌اند و شاید بتوان گفت آن قدر که کتاب درباره غدیر نوشته شده است درباره موضوعات دیگر نوشته نشده است.

به گزارش خبرگزاری تقریب، آیت‌الله صافی گلپایگانی (ره) در این نوشتار ضمن تأکید بر تبلیغ غدیر با تکیه بر آیات قرآن، به دیگر مناسبت‌های ماه ذی الحجه الحرام، ماه ولایت و امامت که برای شیعیان مهم است همچون روز خاتم بخشی و مباحله و روز نزول آیه تطهیر اشاره کرده است.

ابلاغ ولایت علی علیه السلام اساس اسلام

از آیات تبلیغ، تطهیر، ولایت، خاتم بخشی و سوره «هَلْ أَتَى» استفاده می‌شود که مسئله ابلاغ و اعلام ولایت مولای متقیان حضرت علی علیه السلام اصل دین و اساس اسلام است و وظیفه تبلیغ آن، نه تنها برای شخص حضرت رسول اکرم بود بلکه در تمام اعصار و زمان‌ها، وظیفه همه مسلمانان و مومنین می‌باشد و بدون آن، ایمان افراد ناقص خواهد ماند.

واقعه غدیر را شیعه و سنّی در کتاب‌های خود از زمان‌های گذشته تا به امروز آورده‌اند و شاید بتوان گفت آن‌قدر که کتاب درباره غدیر نوشته شده است درباره موضوعات دیگر نوشته نشده است.

موضوع غدیر آن‌قدر روشن و واضح است که هرکس مختصر انصافی داشته باشد آن را قبول می‌کند و انکار آن یعنی انکار آفتاب و روشنایی آن.

ذی‌الحجه الحرام، ماه ولایت و امامت

همه ماه ذی‌الحجه الحرام، ماه ولایت و امامت است. در روز بیست و چهارم و بیست و پنجم این ماه نیز آیاتی درباره فضایل امیرالمؤمنین و اهل‌بیت علیهم السلام نازل گردیده که شیعیان باید علاوه بر روز غدیر، آن روزها را هم محترم شمرده و به آن افتخار نمایند.

آیه شریفه: ﴿إِنَّمَا وَلَّيْكُمْ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ﴾؛ به اتفاق همه علما و مفسرین سنّی و شیعه درباره خاتمی بخشی حضرت علی علیه السلام بوده است که در روز بیست و چهارم این ماه نازل شده است.

و همچنین آیه مبارکه مباحله «فَمَنْ حَاجَّكَ فِیهِ مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَكَ مِنَ الْعِلْمِ فَقُلْ تَعَالَوْا نَدْعُ أَبْنَاءَنَا وَأَبْنَاءَكُمْ وَنِسَاءَنَا وَنِسَاءَكُمْ وَأَنْفُسَنَا وَأَنْفُسَكُمْ ثُمَّ نَبْتَهِلْ فَنَجْعَلْ لِسْعِنَاتِ اللَّهِ عَلَی الْكَافِرِینَ»

در این روز درباره فضیلت امیرالمؤمنین، حضرت صدیقه طاهره، امام حسن و امام حسین علیهم السلام نازل شده است که در این آیه، حضرت علی نفس و جان رسول را از طرف خداوند معرفی شده است، که به عنوان روز بزرگ مباحله در تاریخ اسلام ثبت شده و سندی مهم بر حقانیت اهل بیت سلام را علیهم است، و لازم است از این روز مانند عید سعید غدیر، تجلیل شود.

همچنین روز نزول آیه شریفه تطهیر، روز بیست و چهارم می‌باشد و روز بیست و پنجم، آیاتی از سوره شریفه انسان درباره فضایل اهل‌بیت نازل گشته است که لازم است همه شیعیان این روزها را برای یکدیگر یادآوری کرده و آنها را مغتنم شمارند و به دیگران هم ابلاغ نمایند.

لزوم اعزام مبلغان غدیر

اعزام مبلغان دینی به سراسر کشور جهت بزرگداشت عید سعید غدیر، کار بسیار ارزشمند و بزرگی است و بزرگوارانی که این امر مهم را بر عهده گرفته‌اند و این روز الهی را با شکوه و عظمت در سراسر کشور برگزار می‌کنند، افتخار بزرگی نصیب آنها شده است و اجر و ثواب فراوانی در پیشگاه خداوند متعال دارند و باید این مسیر را ادامه دهند.